

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO č.(001/LV/2024)
c.č. 480/2024

uzavretý podľa § 536 a nasledujúcich Obchodného zákonníka

čl. 1
Zmluvné strany

1.
Objednávateľ: **Mesto Levice**
Sídlo: Námestie hrdinov 1, 934 32 levice
Štatutárny zástupca : RNDr. Ján Krtík, primátor
IČO : 00 307 203
DIČ: 2020403242
IBAN : SK4731000000004220282802

Zástupca k rokovaniam
Vo veciach technických : Ing. Dalibor Kováč, v prípade jeho neprítomnosti Ing. Ernest Szilvás
e-mail: investicie@levice.sk

(ďalej v texte „objednávateľ“)

1.2
Zhotoviteľ: **ŠuranM s r.o.**
Sídlo: Ulica pri Demi 3504/20, 924 01 Galanta
Štatutárny orgán: Martin Šuran - konateľ

Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Martin Šuran - konateľ
vo veciach technických: Martin Šuran - konateľ
IČO: 52483738
IČ DPH: SK2121040185
Právna forma: s r. o.

Bankové spojenie: SLSP a. s.
IBAN: SK92 0900 0000 0051 7302 4740
Telefón, fax:
e-mail: suran.martmail.com

(ďalej v texte „zhotoviteľ“)

čl. 2
Úvodné ustanovenie

Objednávateľ uzatvoril so zhotoviteľom dňa 24.5.2024 pod c.č.480/2024 (č.001/LV/2024 u zhotoviteľa) Zmluvu o dielo (ďalej ako "Zmluva o dielo" alebo „Zmluva“), predmetom ktorej je zhotovenie diela pod názvom „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Nábrežná, Levice**“, podľa projektovej dokumentácie a to v rozsahu stavebného povolenia a predloženej cenovej ponuky.

2.1 Zhotoviteľ na základe zmien v rozsahu prác oproti pôvodnej projektovej dokumentácie (záznam kontrolného dňa uvedeného v stavebnom denníku stavby a Zmenového konania), predložil dňa 31.10.2024 cenovú ponuku prác navyše a nerealizovaných prác na predmetnú zákazku.

2.2 Rozdiel oproti pôvodnému rozpočtu vznikol najmä z dôvodu rozšírenia realizovaných asfalterských prác na príslušnom súvislom parkovisku a napojení príslušných komunikácií, vybudovanie navyše 2 ks uličných vpustí za účelom lepšieho odvodnenia komunikácie, nerealizácie betónového žľabu

a výsadby zelene (z dôvodu kolízie s podzemnými vedeniami) . Rozsah je špecifikovaný v odsúhlasenom Zmenovom konaní č. 1

2.3 Na základe uvedených skutočností uvedených v bode 2.1 a 2.2 článku tohto dodatku je potrebné upraviť celkovú cenu diela.

čl.3 Predmet dodatku

V súlade s Článkom 13 Zmluvy o dielo sa zmluvné strany dohodli, že týmto Dodatkom č. 1 sa dopĺňajú a menia Články, body a prílohy Zmluvy o dielo nasledovne:

3.1 V Článku 5 Cena diela, bod 5.1 a 5.2 sa mení a znie nasledovne:

5.1 Cena diela sa mení o cenu navyš a menej prác podľa Zmenového konania a oceneného výkazu výmeru zo dňa 31.10.2024, ktorý je prílohou č. 1 tohto dodatku č. 1.

Navyš práce:	Cena bez DPH	17.181,78 €
	DPH 20%	3.436,36 €
	Cena s DPH	20.618,14 €
Menej práce:	Cena bez DPH	-5.517,36 €
	DPH 20%	-1.103,47 €
	Cena s DPH	-6.620,83 €

Cena za zhotovenie diela je v celkovej výške:

Celková cena diela bez DPH:	329.882,43 €
DPH 20%	65.976,49 €
Celková cena diela vrátane DPH:	395.858,92 €

(slovom : tristodevät'desiatpäťtisícosemstopäťdesiatosem eur a deväťdesiatdva centov)

5.2. Cena za zhotovenie jednotlivých akcií diela a cena za celé zrealizované dielo v rozsahu článku 3 bodu 3.2 Zmluvy o dielo č. 480/2024 a Zmenového konania je v súlade so zhotoviteľom oceneným výkazom výmer a zmenovým výkazom výmerom uvedeným v prílohe č. 1 a je nasledovná:

Rekonštrukcia miestnej komunikácie	173.908,37 €
Odvodnenie	4.938,18 €
Rekonštrukcia chodníkov	16.254,28 €
Rekonštrukcia pred poliklinikou	59.396,26 €
Verejné osvetlenie a na svietenie priechodov	54.486,56 €
Zeleň	20.898,78 €

Cena celkom bez DPH :	329.882,43 €
Cena celkom s DPH :	395.858,92 €

čl.4 Záverečné ustanovenia

4.1 Ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré neboli týmto Dodatkom č. 1 dotknuté, zostávajú v platnosti bez zmeny.

4.2 Tento Dodatok č. 1 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy dielo č. 480/2024 zo dňa 24.5.2024 a je vyhotovený v šiestich exemplároch, z ktorých štyri obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom sa riadne a podrobne oboznámili, pričom všetky ustanovenia Dodatku č. 1 sú im zrozumiteľné a vyjadrujú slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán, čo zmluvné strany potvrdzujú svojimi podpismi.

4.4 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č. 1 je :

- Príloha č. 1 Položkový ocenený výkaz výmer navyše a menej prác.
- Zmenové konanie č. 1

V..... Dňa,

Objednávateľ :

Mesto Levice
RNDr. Ján Krčík – primátor mesta

Zhotoviteľ :

ŠuranM s r.o.
p. Martin Šuran - konateľ

SCHVAĽOVACÍ PROTOKOL

stavebnej zmeny č. 1

**Označenie stavby: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica
Nábrežná, Levice**

Označenie stavebného objektu, súboru ktorého sa stavebná zmena týka:

Rekonštrukcia miestnej komunikácie

Odvodnenie

Rekonštrukcia chodníkov

Rekonštrukcia pred poliklinikou

Zeleň

**Navrhované stavebné zmeny boli prerokované a odsúhlasené autorským dozorom
zodpovedného projektanta diela na kontrolných dňoch stavby za účasti zástupcu zhotoviteľa
a zástupcu objednávateľa**

Názov navrhovanej zmeny:

Rekonštrukcia miestnej komunikácie

- Rozšírenie realizácie rekonštrukcie príslušného parkoviska za OD Perec
(odstránenie ASB povrchu, frézovanie, buranie a pokládka nových vrstiev ASB)
- Rozšírenie napojení a úpravy napojení na príslušné komunikácie
(odstránenie ASB povrchu, frézovanie, buranie a pokládka nových vrstiev ASB)
- Nerealizácia dláždeného odvodňovacieho rigolu a jeho vyhotovenie s ASB
- Nerealizácia asf. zálievky(Bitumax)
- Osadenie 3 ks chýbajúcich značiek

Odvodnenie

- Vybudovanie naviac 2 ks uličných vpustí z dôvodu spádových pomerov komunikácie a parkoviska

Rekonštrukcia chodníkov

- Nerealizácia ložnej ASB vrstvy 40 mm pod chodníky

Rekonštrukcia pred poliklinikou

- Nutné frézovanie podkladu pre úpravu krytu v celej ploche

Zeleň

- Nerealizácia časti výsadby z dôvodu existencie podzemných vedení v navrhovanom priestore
- Zmena umiestnenia 5 ks stromov

Cenová kalkuláciu zmeny predložil: ŠuranM s r.o. dňa: 31.10.2024

Finančná náročnosť zmeny: CELKOM : 13.997,30 EUR s DPH

Prerokovanie návrhu zmeny sa uskutočnilo dňa: 31.10.2024

Zoznam príloh:

Ocenený výkaz – výmer prác naviac a menej prác

Zmenu č 1 schvaľujú :

Objednávateľ:

Mesto Levice

meno RNDr. Ján Krčík

podpis..... dátum

Stavebný dozor
Mesto Levice

meno Ing. Dalibor Kováč *podpis*..... *dátum*

Zhotoviteľ stavby:
ŠuranM spol. s r.o.

meno p. Martin Šuran *podpis*..... *dátum*

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Nábrežná Levice

Objekt: Rekonštrukcia miestnej komunikácie

Objednávateľ: Mesto Levice

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Daq Slovakia s.

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Celková cena zadania
HSV		Práce a dodávky HSV				12 365,16
1		Zemné práce				1 689,95
1	113153120.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	0,000	4,89	0,00
		"frézovanie podkladu (asfalt príp. betón) pre plynulé výškové napojenie novej nivelety na okolité plochy (zaplnenie)"380		380,000		
		Súčet		380,000		
2	113153310.S1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	0,000	3,87	0,00
		"odstránenie asfaltového krytu úsek 1 "1066		1 066,000		
		Súčet		1 066,000		
3	113153410.S1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m2	463,000	3,65	1 689,95
		"odstránenie asfaltového krytu úsek 2 "1505		1 505,000		
		Súčet		1 505,000		
4	113155320.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m2	0,000	5,21	0,00
5	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	0,000	1,95	0,00
6	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,26000t	m2	0,000	1,43	0,00
		"rozoberanie dlažby na ploche parkoviska"125		125,000		
		Súčet		125,000		
7	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	0,000	4,91	0,00
		"vybúranie parkoviska"125		125,000		
		Súčet		125,000		
8	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	0,000	1,99	0,00
		"odstránenie podkladu zo ŠD hr. 300 mm "125		125,000		
		Súčet		125,000		
9	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekádaného kameňom v odkopávkach	m3	0,000	33,29	0,00
		"búranie ryhy v bet. podklade pre rigol"7,5		7,500		
		Súčet		7,500		
10	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	0,000	1,95	0,00
		"odhumnosovanie hr. 200 mm"650*0,2		130,000		
		Súčet		130,000		
11	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	4,19	0,00
		"výkop pre konštrukciu spev. plôch"205*0,3+10*0,2		63,500		
		Súčet		63,500		
12	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,000	0,33	0,00
		63,5/3		21,167		
		Súčet		21,167		
13	167101102.S1	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	2,88	0,00
		"prebytočná"63,5+130+135,6		0,000		
		"medziskládka"24,6+12+99		135,600		
		Súčet		464,700		
14	162401122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	0,000	1,86	0,00
		"zemina na medziskládku"24,6+12+99		135,600		
		Súčet		135,600		
15	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	0,000	2,56	0,00
		"prebytočná zemina na medziskládku"193,5		193,500		
		Súčet		193,500		
16	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	0,000	0,39	0,00
		"príplatok za odvoz ďalších 17 km"193,5*17		3 289,500		
		Súčet		3 289,500		
17	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	0,000	0,12	0,00
		"medziskládka"135,6		135,600		
		"skládka"193,5		193,500		
		Súčet		329,100		
18	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,000	6,12	0,00
		193,5*1,7		328,950		
		Súčet		328,950		
19	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,000	4,99	0,00
20	181201102	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,25	0,00

		"zhotovenie pláne parkovisko a vozovka na Edef2=45 Mpa"300*1,1		330,000			
		Súčet		330,000			
21	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	0,000	2,13	0,00	
22	0057211100	Trávové semeno	kg	0,000	8,56	0,00	
		"1kg na 20 m2"495/10		49,500			
		Súčet		49,500			
23	181301303.S	Rozprestretie omice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	0,000	1,29	0,00	
		"zahumusovanie hr. 200 mm"450*1,1		495,000			
		Súčet		495,000			
2		Zakladanie					0,00
24	275313611.S	Betón základových pátiok, prostý tr. C 16/20	m3	0,000	78,34	0,00	
		"základové pátky v zeleni pre dopravné značky"3*0,5*0,5*0,5		0,375			
		Súčet		0,375			
25	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šíry od 0 do 3 m	m2	0,000	0,62	0,00	
		"na pláni"330		330,000			
		Súčet		330,000			
26	693110001300	Geotextília separačná PP 300, netkaná	m2	0,000	1,29	0,00	
5		Komunikácie					10 503,85
27	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	0,000	6,14	0,00	
		"parkovisko ŠD fr. 0-63 mm"300*1,1		330,000			
		"chodník ŠD fr. 0-32 mm"100*1,1		110,000			
		Súčet		440,000			
28	567123114.S	Podklad z kameniva stmelého cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	10,52	0,00	
		"Nové parkovisko"300		300,000			
		Súčet		300,000			
29	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	0,000	11,24	0,00	
		"doplnenie vrstvy po búraní a osadení nových obrubníkov"90+70		160,000			
		"podklad pre chodník"10		10,000			
		Súčet		170,000			
30	569903311.S	Zhotovenie zemných krajníc z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m3	0,000	13,48	0,00	
		"dosypávky za obrubníkom"24,6		24,600			
		Súčet		24,600			
31	577144231.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	463,000	12,50	5 787,50	
		"kryt komunikácie"2650		2 650,000			
		"kryt chodníka"10		10,000			
		Súčet		2 660,000			
32	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	463,000	0,65	300,95	
		2650*2		5 300,000			
		Súčet		5 300,000			
33	577144371.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	11,50	0,00	
		"podrovnávky v prípade zvýšených búracích prác"620		620,000			
		Súčet		620,000			
34	577154331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	463,000	13,80	6 389,40	
35	596911164.S	Kladenie betónovej zámkovkej dlažby komunikácii pre peších hr. 80 mm pre peších nad 300 m2 so zariadením	m2	0,000	16,49	0,00	
		lôžka z kameniva hr. 30 mm					
36	592460012000.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	0,000	13,92	0,00	
37	597661112.S1	Rigol dlaždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 hr. do 250 mm z dlažbových kociek veľkých	m2	-50,000	39,48	-1 974,00	
8		Rúrové vedenie					0,00
38	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	0,000	32,18	0,00	
39	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	0,000	35,91	0,00	
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					171,36
40	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	5,000	7,92	39,60	
41	404410037577	Regulačná značka ZDZ 272 "Parkovanie (šikmo/pozdĺžne,vpravo-koniec,vľavo-začiatok)", Zn lisovaná, V2 - 600x600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	6,000	54,21	325,26	
42	404410179158	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V2RA1 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	0,000	43,29	0,00	
43	4044777000	Stĺpik dopravnej značky Al, f60 mm	m	0,000	8,64	0,00	
		3*3,5		10,500			
44	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	0,000	1,94	0,00	
45	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	0,000	4,25	0,00	
		4*2		8,000			
		Súčet		8,000			
46	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	0,000	350,00	0,00	
47	915711311.S1	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar prerušovaných šírky 120 mm biela základná	m	0,000	2,18	0,00	
		"602-60 T3/3, nástrek VDZ vrátane predznačenia"380		380,000			
		Súčet		380,000			
48	915711511.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar prerušovaných šírky 250 mm biela základná	m	0,000	4,37	0,00	
		"nástrek VDZ vrátane predznačenia"82		82,000			
		Súčet		82,000			

49	915716112.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých súvislých, farba biela základná šírky 120 mm	m	0,000	2,06	0,00
		"622-52" 80		80,000		
		Súčet		80,000		
50	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	0,000	14,93	0,00
		"610-50"24		24,000		
		"622-67"2		2,000		
		Súčet		26,000		
51	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	0,000	11,39	0,00
52	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	0,000	2,14	0,00
53	917862111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	0,000	16,47	0,00
		"osadenie cestného obrubníka skoseného"374		374,000		
		"osadenie cestného obrubníka zapusteného"70		70,000		
		Súčet		444,000		
54	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	0,000	4,96	0,00
55	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	0,000	5,23	0,00
56	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	0,000	4,95	0,00
57	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu za horúca (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásiky Dunaflex	m	-550,000	3,33	-1 831,50
		"asf. zálievka prac. spoje"300		300,000		
		"asf. zálievka napojenia"250		250,000		
		Súčet		550,000		
58	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou kefou	m2	0,000	0,08	0,00
		"čistenie vozovky po búracích prácach"2*2650		5 300,000		
		Súčet		5 300,000		
59	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	150,000	2,66	399,00
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(38+53,3+75,3)*2		333,200		
		"vybúrané bet. vrstvy a obrubníky"(150,5+71+10+18,75+7,5)*2,2		567,050		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(38)*1,7		64,600		
		Súčet		964,850		
60	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	150,000	1,46	219,00
61	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	150,000	0,33	49,50
		"príplatok za dopravu ďalších 20 km"964,85		964,850		
		Súčet		964,850		
62	979089012	Poplatok za skladovanie - kamenivo - triedený stavebný odpad	t	150,000	6,47	970,50
		"vybúrané bet. vrstvy a obrubníky"(150,5+71+10+18,75+7,5)*2,2		567,050		
		"vybúrané nestmelené vrstvy"(38)*1,7		64,600		
		Súčet		631,650		
63	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	0,000	8,22	0,00
		"vybúrané asfaltové vrstvy"(38+53,3+75,3)*2		333,200		
		Súčet		333,200		
99		Presun hmôt HSV				0,00
64	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	1,22	0,00
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				0,00
65	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	0,000	485,00	0,00
66	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	0,000	850,00	0,00
67	000600013.S	Zariadenie staveniska - prevádzkové sklady	kpl	0,000	250,00	0,00
Celkom						12 365,16

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Nábrežná Levice

Objekt: Odvodnenie

Objednávateľ: Mesto Levice

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto: UL. Nábrežná Levice

Spracoval: Daq Slovakia s

Dátum: (

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Celková cena zadania
HSV		Práce a dodávky HSV				2 599,10
1		Zemné práce				722,08
1	113307132.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	9,300	8,52	79,24
		"vybúranie ryhy"1*8,5		8,500		
		Súčet		8,500		
2	131201101	Výkop nezapaženej jamy v homine 3, do 100 m3	m3	6,916	28,54	197,38
		"výkop pre uličný vpust"(0,8*0,8*1,8)*2		2,304		
		Súčet		2,304		
3	132301201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 do 100 m3	m3	9,700	16,47	159,76
		"výkop ryhy pre kan. prípojku"17		17,000		
		Súčet		17,000		
4	132301209.S	Príplatok za lepkosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v homine 4	m3	2,343	0,35	0,82
5	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	0,000	1,22	0,00
6	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	0,000	0,55	0,00
7	175101101	Obsyp a zásyp potrubia sypaninou zo štrkopiesku fr. 0-16 mm	m3	8,600	13,47	115,84
		"obsyp kanalizačných prípojk"4,3		4,300		
		Súčet		4,300		
8	174101003R	Zásypy , dosypávky a drobné terénne úpravy vhodnou zeminou	m3	4,600	6,47	29,76
		"zásyp po vybúraní vpustov so zhutnením"2,3		2,300		
		Súčet		2,300		
9	583310002900.S	Štrkopiesok frakcia 0-16 mm	t	12,750	7,99	101,87
		(4,3+2,3)*1,7		11,220		
		Súčet		11,220		
10	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných homín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	6,330	5,91	37,41
		"spätný zásyp kan. prípojky so zhutnením"11,4		11,400		
		Súčet		11,400		
4		Vodorovné konštrukcie				54,73
11	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	2,600	21,05	54,73
		"pieskové lôžko pod potrubie hr. 150 mm"1,3		1,300		
		Súčet		1,300		
5		Komunikácie				161,63
12	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	9,300	6,14	57,10
13	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	9,300	11,24	104,53
8		Rúrové vedenie				1 411,34
14	831263195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300 mm	ks	2,000	10,37	20,73
		"napojenie na existujúcu kanalizačnú prípojku (v bode pripojenia pôvodných vpustov)"2		2,000		
		Súčet		2,000		
15	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	11,300	2,59	29,27
		"kanalizačné prípojky"8,5		8,500		
		Súčet		8,500		
16	2861102700	Kanalizačné rúry PVC hladké s hrdlom dn 200, SN 10	m	11,500	10,23	117,65
17	2861103400R	Kanalizačné rúry z PVC 200 - tvarovky komplet	kpl	4,000	62,80	251,20
18	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného dvojdielny vpust Hydro BG	ks	2,000	39,47	78,94
		Bodový uličný vpust BGZ-S NW 200, dvojdielny, vrchný diel, spodný diel s odtokom, liatinový rošt, spojovací materiál	kpl	2,000	456,78	913,56
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				249,31
20	961043111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	3,200	25,48	81,54
		"vybúranie exist. vpustov vo vozovke"0,8*2		1,600		
		Súčet		1,600		
21	979087112	Odvoz a uskladnenie vybúraného prebytočného materiálu spolu	t	14,860	11,29	167,77
		"vybúrané vrstvy" (2,6+7,5)*2,0		20,200		
		Súčet		20,200		
Celkom						2 599,10

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Nábrežná Levice

Objekt: Rekonštrukcia chodníkov

Objednávateľ: Mesto Levice

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Daq Slovakia s.

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena	Celková cena zadania
HSV		Práce a dodávky HSV				-2 944,00
1		Zemné práce				0,00
1	113107241.S1	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m2	0,000	2,85	0,00
2	113154120.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 40 mm 0,100 t	m2	0,000	3,42	0,00
3	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	0,000	1,95	0,00
		"výbúranie pôvodných parkových obrubníkov"183		183,000		
4	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	0,000	8,52	0,00
5	121101102.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 50 m3	m3	0,000	1,95	0,00
6	167101101.S	Nakladanie neutiahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	0,000	2,88	0,00
7	162401102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	0,000	0,25	0,00
8	181301303.S	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	0,000	1,94	0,00
9	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	0,000	2,13	0,00
10	0057211100	Trávové semeno	kg	0,000	8,56	0,00
11	181201102	Úprava pláne v násypoch v homine 1-4 so zhutnením	m2	0,000	0,25	0,00
		"zhutnenie pláne parkovisko a vozovka na Edef2=45 Mpa"25		25,000		
		Súčet		25,000		
5		Komunikácie				-2 944,00
12	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	0,000	11,24	0,00
		"doplnenie podkladu v miestach zníženia chodníka"35		35,000		
		Súčet		35,000		
13	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	0,000	0,65	0,00
		320*2		640,000		
		Súčet		640,000		
14	577134331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	-320,000	9,20	-2 944,00
		"doplnenie asfaltovej vrstvy v prípade zvýšených búracích prác-in situ"320		320,000		
		Súčet		320,000		
15	577144111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	12,50	0,00
16	577124111.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	0,000	8,80	0,00
		"podrovnávky"320		320,000		
		Súčet		320,000		
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
17	5921954620	Obrubník betónový parkový 50x200x1000 mm	ks	0,000	2,14	0,00
18	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	0,000	11,39	0,00
19	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	0,000	4,95	0,00
		"rezanie asfaltu v miestach napojení na exist. kryt"10		10,000		
		Súčet		10,000		
20	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu za horúca (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásy Dunaflex	m	0,000	3,33	0,00
21	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou keťou	m2	0,000	0,08	0,00
22	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,000	2,66	0,00
		"výbúrané asfaltové vrstvy"16*2		32,000		
		"výbúrané bet. vrstvy a obrubníky"(10,5+2+12,8)*2,2		55,660		
		Súčet		87,660		
23	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	0,000	1,46	0,00
24	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,000	0,33	0,00
		"príplatok za dopravu ďalších 20 km"87,66		87,660		
		Súčet		87,660		
25	979089012	Poplatok za skladovanie - kamenivo - triedený stavebný odpad	t	0,000	6,47	0,00
		"výbúrané bet. vrstvy a obrubníky"(10,5+2+12,8)*2,2		55,660		
		Súčet		55,660		
26	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	0,000	8,22	0,00
99		Presun hmôt HSV				0,00
27	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	1,22	0,00
VRN		Vedľajšie rozpočtové náklady				0,00
28	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	0,000	850,00	0,00
29	000600021.S	Zariadenie staveniska	kpl	0,000	250,00	0,00
		Celkom				-2 944,00

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie ulica Nábrežná Levice

Objekt: Rekonštrukcia pred poliklinikou

Objednávateľ: Mesto Levice

Zhotoviteľ: ŠuranM s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Daq Slovakia

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
HSV		Práce a dodávky HSV				2 217,52
1		Zemné práce				2 217,52
1	113106612.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , -0,26000t	m ²	0,000	1,43	0,00
2	113107231.S	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	0,000	5,09	0,00
3	113107241.S1	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,12500t	m ²	0,000	2,85	0,00
4	113153210.S1	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. cez 1 m do 2 m, hr. 50 mm 0,125 t	m ²	0,000	3,41	0,00
5	113155120.S	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 500 do 1000 m ² , pruh š. do 1 m, hr. 100 mm 0,250 t	m ²	424,000	5,23	2 217,52
		"frézovanie v miestach napojení na okolité komunikácie"66		66,000		
		Súčet		66,000		
6	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	0,000	1,95	0,00
7	113307122.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	0,000	1,64	0,00
8	113307223	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m ²	0,000	1,99	0,00
9	113307231.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	0,000	4,91	0,00
		"vybúranie bet. podkladu hr. 150 mm"65+15		80,000		
		Súčet		80,000		
10	113307232.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy nad 150 do 300 mm, -0,50000t	m ²	0,000	8,52	0,00
		"vybúranie bet. podkladu hr. 200 mm"60+6		66,000		
		Súčet		66,000		
11	120901121.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého neprekľadaného kameňom v odkopávkach	m ³	0,000	33,29	0,00
		"vybúranie jamy pre osadenie zábradlia (alt. vývrty)"1,21		1,210		
		Súčet		1,210		
12	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	m ³	0,000	1,95	0,00
		"odhumnosovanie hr. 200 mm"250*0,2		50,000		
		Súčet		50,000		
13	122202202	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m ³	m ³	0,000	4,19	0,00
		"výkop pre konštrukciu spev. plôch"45*0,2+60*0,2		21,000		
		Súčet		21,000		
14	162401122.S	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 2000 m	m ³	0,000	1,86	0,00
		"zemina na medziskládku"52,5		52,500		
		Súčet		52,500		
15	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	0,000	2,56	0,00
		"prebytočná zemina na skládku"18,5		18,500		
		Súčet		18,500		
16	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	0,000	0,39	0,00
		"príplatok za odvoz ďalších 17 km"18,5*17		314,500		
		Súčet		314,500		
17	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopu z hornin tr.1-4 do 100 m ³	m ³	0,000	2,88	0,00
		"prebytočná"21+50		71,000		
		"medziskládka"44+8,5		52,500		
		Súčet		123,500		
18	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	m ³	0,000	0,12	0,00
		"medziskládka"52,5		52,500		
		"skládka"18,5		18,500		
		Súčet		71,000		
19	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	0,000	6,12	0,00
		18,5*1,7		31,450		
		Súčet		31,450		
20	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	m ³	0,000	4,99	0,00
		"dosypávky za obrubníkom"8,5		8,500		
		Súčet		8,500		
21	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m ²	0,000	2,13	0,00
22	0057211100	Trávové semeno	kg	0,000	8,56	0,00
		"1kg na 20 m ² "220/10		22,000		
		Súčet		22,000		
23	181201102	Úprava pláne v násypoch v hĺbke 1-4 so zhutnením	m ²	0,000	0,25	0,00

		"zhotovenie pláne parkovisko a vozovka na Edef2=60 Mpa*60*1,1		66,000		
		"zhotovenie pláne chodníka"(40+60)*1,1		110,000		
		Súčet		176,000		
24	181301303.S	Rozprestretie omice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m3, hr. do 200 mm	m2	0,000	1,29	0,00
		"zahumusovanie hr. 200 mm*220		220,000		
		Súčet		220,000		
2		Zakladanie				0,00
25	275313611.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,000	78,34	0,00
26	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šířky od 0 do 3 m	m2	0,000	0,62	0,00
27	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	0,000	1,29	0,00
5		Komunikácie				0,00
28	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	4,86	0,00
		"podklad zo štrkodrviny ŠD 0-63 mm*60*1,1		66,000		
		Súčet		66,000		
29	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	0,000	6,14	0,00
30	567114211.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 100 mm	m2	0,000	8,97	0,00
31	567123114.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom, s rozprestrením a zhutnením CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 150 mm	m2	0,000	10,52	0,00
		60+200		260,000		
		Súčet		260,000		
32	567124215.S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 150 mm	m2	0,000	11,24	0,00
		40		40,000		
		Súčet		40,000		
33	567133823.S	Podklad z kameniva stmeleného cementom na diaľnici s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 5/6, po zhutnení hr. 180 mm	m2	0,000	14,86	0,00
34	573211108.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	0,000	0,65	0,00
		"komunikácia"490*2		980,000		
		"chodník"260		260,000		
		Súčet		1 240,000		
35	577124231.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 35 mm	m2	0,000	8,95	0,00
		"podrovnávky"260		260,000		
		Súčet		260,000		
36	577144231.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	0,000	12,50	0,00
		"kryt komunikácie"490		490,000		
		"kryt chodníka"260		260,000		
		Súčet		750,000		
37	577154331.S	Asfaltový betón vrstva ohrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	0,000	13,80	0,00
		"podklad pre úpravu krytu"490		490,000		
		"podklad v mieste napojenia"66		66,000		
		Súčet		556,000		
38	581130315.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB III pre TDZ IV, V a VI, hr. 200 mm	m2	0,000	29,67	0,00
39	596911161.S	Kladenie betónovej zámokovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	0,000	16,49	0,00
40	592460012000.S	Dlažba betónová bezškárová, rozmer 200x100x80 mm, prírodná	m2	0,000	13,92	0,00
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00
41	631362421.S	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 100x100 mm	m2	0,000	6,99	0,00
8		Rúrové vedenie				0,00
42	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	0,000	32,18	0,00
43	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	0,000	35,91	0,00
44	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hmca	ks	0,000	25,48	0,00
9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00
45	911131111.S	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpmi	m	0,000	6,48	0,00
		"osadenie zábradlia do bet. pátiiek"27		27,000		
		Súčet		27,000		
46	553560007000	Zábradlie, oceľová konštrukcia z kruhového profilu, s jednou vodorovnou priečkou, kotvenie do bet. pátky, vrátane povrchovej úpravy, 1x zákl., 2x syntetický náter	m	0,000	218,35	0,00
		Cenu je potrebné overiť u výrobcu! Cena nezahŕňa kotviacie prvky, spodnú stavbu. Standardná farebnosť zábradlia: RAL9006 strieborná svetlý hliník, 9007 strieborná tmavší hliník, 7016 antracitová šedá, 5002 ultramarínová modrá, 9005 sýta čierna.				
47	911381211.R	Úprava exist nerezového zábradlia	kpl	0,000	185,00	0,00
		"úprava -skrátanie existujúceho nerezového zábradlia pred vstupom do polikliniky komplet práca, materiál, montáž"1		1,000		
		Súčet		1,000		
48	914001111.S	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	0,000	7,92	0,00
49	404410175896	Návesť ZDZ 325-10 "Priechod pre chodcov (informačná značka, umiestnenie vpravo)", Zn lisovaná, V2-750x750 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	56,27	0,00
50	404410037465	Regulačná značka ZDZ 270-10 "Zákaz zastavenia - začiatok platnosti", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	58,34	0,00
51	404410037480	Regulačná značka ZDZ 270-20 "Zákaz zastavenia - koniec platnosti", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 mm, RA2, P3, E2, SP1	ks	0,000	58,34	0,00
52	404410180450	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 507-139.r2 V2RA2 "Neplatí pre (vozidlá vyznačeného prevádzkovateľa - 2 riadky)", rozmer 600x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	ks	0,000	43,29	0,00
53	4044777000	Stĺpik dopravnej značky Al, f60 mm	m	0,000	8,64	0,00
		2*3,5		7,000		
		Súčet		7,000		

54	404490008600.S	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	ks	0,000	1,94	0,00
55	404440000100.S	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	ks	0,000	4,25	0,00
"úchyt na stĺpik alebo stožiar osvetlenia"16				16,000		
Súčet				16,000		
56	914001112R	Náklady na dočasné dopravné značenie počas realizácie stavby (zapožičanie značenia vrátane manipulačných prác) - značenie realizované podľa výkresu dočasného dopravného značenia,	kpl	0,000	350,00	0,00
57	915716132.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou čiar tenkých prerušovaných, farba biela základná šírky 120 mm	m	0,000	2,16	0,00
"602-60, T3/3"60				60,000		
Súčet				60,000		
58	915721211.S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela základná	m2	0,000	14,93	0,00
59	916561111.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	0,000	11,39	0,00
60	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	0,000	2,14	0,00
61	917762111.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	0,000	16,47	0,00
62	592170003800.S	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, prírodný	ks	0,000	4,96	0,00
63	592170000900.S	Obrubník cestný bez skosenia rovný, lxšxv 1000x150x250 mm	ks	0,000	5,23	0,00
64	919726135.S1	Rezanie priečnych alebo pozdĺžnych dilatčných škár bet. plôch pre vytvor. komôrky pre zálievku, š. 10 mm, hl. 25 mm	m	0,000	3,19	0,00
"rezanie škáry šírky 10 mm hĺbky 20 mm"8				8,000		
Súčet				8,000		
65	919726211.S	Škary rezané bet. plôch, tesnenie škár vložiením gumenej vložky, priečne a pozdĺžne	m	0,000	9,48	0,00
66	272890000100.S	Pásky gumové do kontrakčnej škáry	m	0,000	2,18	0,00
67	919726213.S	Škary rezané bet. plôch, s dvojnás. penetračným náterom, zálievkou za tepla, priečne	m	0,000	6,48	0,00
68	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	0,000	4,95	0,00
69	1116171000	Asfaltová zálievka z cestného asfaltu za horúca (alt. Bitumax 10, Biguma TL 82 a pod.) vrátane náteru adhéznou hmotou, alt. použitie asf. pásky Dunaflex	m	0,000	3,33	0,00
70	931994132.S	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcia	m	0,000	4,99	0,00
71	931994102.S	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcie povrchovým pásom "waterstop"	m	0,000	5,88	0,00
72	938909315.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt. zametacou keťou	m2	0,000	0,08	0,00
73	966001111.R	Demontáž a presun smetných košov s vybudovaním novej plochy pre osadenie	kpl	0,000	155,00	0,00
"odstránenie pôvodnej polohy smetných košov, presun na miesta určené zástupcami mesta Levice, riešené v samostatnej PD"1				0,000		
74	966631111.R	Odstránenie stĺpika dopravnej značky, vrátane vybúrania bet. pátky	ks	0,000	2,61	0,00
75	966006211.S	Odstránenie (demontáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	0,000	2,55	0,00
76	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,000	2,66	0,00
"vybúrané asfaltové vrstvy"(13,8+26,5)*2				80,600		
"vybúrané bet. vrstvy a obrubníky"(0,5+30+6,6+34+12+20+1,21)*2,2				229,482		
"vybúrané nestmelené vrstvy"(16+18)*1,7				57,800		
Súčet				367,882		
77	979082119.S	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,000	0,33	0,00
"príplatok za dopravu ďalších 20 km"367,882				367,882		
Súčet				367,882		
78	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	0,000	1,46	0,00
79	979089012	Poplatok za skladovanie - kamenivo - triedený stavebný odpad	t	0,000	6,47	0,00
"vybúrané bet. vrstvy a obrubníky"(0,5+30+6,6+34+12+20+1,21)*2,2				229,482		
"vybúrané nestmelené vrstvy"(16+18)*1,7				57,800		
Súčet				287,282		
80	979089612	Poplatok za skladovanie - asfalty kat. číslo odpadu 17 32 02 a netriedený stavebný odpad	t	0,000	8,22	0,00
"vybúrané asfaltové vrstvy"(13,8+26,5)*2				80,600		
Súčet				80,600		
99 Presun hmôt HSV				0,00		
81	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	0,000	1,22	0,00
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady				0,00		
82	000300013.S	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	0,000	523,00	0,00
VRN06 Zariadenie staveniska				0,00		
83	000600021	Zriadenie prevádzka a odstránenie staveniska	kpl	0,000	250,00	0,00
Celkom				2 217,52		

STAVBA: REKONŠTRUKCIA MIESTNEJ KOMUNIKÁCIE - ULICA NÁBREŽNÁ LEVICE
ČASŤ: SADOVÉ ÚPRAVY - krajinno-architektonický projekt
MIESTO STAVBY: k.ú. Levice, parc.č. KN reg. C: 3588/1

INVESTOR: Mesto Levice, Námestie hrdinov č.1, 934 01

ROZPOČET

Projektant: Ing. Dušan Daniš, PhD., Ing. Lucia Vrbniaková, PhD.

Vypracoval: Ing. Dušan Daniš, PhD.

Kontroloval: Ing. Lukáš Rolko

Dodávateľ: ŠuranM s.r.o.

Dátum: 10/27/20

Kontakt: ++421 915 744 006 :: dusan@gardn.sk :: www.gardn.sk :: www.vtaciebudky.sk



P.Č.	Prvok	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	jedn.cena montáž	Montáž	Cena celkom	H m
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Výsadby									
1	Acer campestre L. ok14/16	ks	0,00	326,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
2	Acer platanoides L. 'Columnare' ok14/16	ks	-8,00	247,00	-1 976,00		0,00	-1 976,00	
3	Tilia cordata Mill. ok14/16	ks	0,00	235,00	0,00		0,00	0,00	
4	Padus avium Mill. 'Watereri' ok14/16	ks	0,00	247,00	0,00		0,00	0,00	
5	Betula papyrifera Marsh. ok14/16	ks	0,00	235,00	0,00		0,00	0,00	
6	Cerasus avium (L.) Moench 'Plena' ok14/16	ks	0,00	247,00	0,00		0,00	0,00	
7	Carpinus betulus L. 'Fastigiata' v250/300	ks	0,00	235,00	0,00		0,00	0,00	
8	Hĺbenie jám pre výsadbu stromov obj. do 0,25m3	ks	0,00		0,00	38,50	0,00	0,00	
9	Výsadba stromu s balom veľkosti do 1000mm	ks	-8,00		0,00	34,70	-277,60	-277,60	
10	Miscanthus sinensis Anders. K9	ks	0,00	2,40	0,00		0,00	0,00	
11	Echinacea 'Rainbow Marcella' K9	ks	0,00	2,15	0,00		0,00	0,00	
12	Rudbeckia flugida Ait. K9	ks	0,00	2,15	0,00		0,00	0,00	
13	Pennisetum alopecuroides (L.) Spreng. K9	ks	0,00	2,40	0,00		0,00	0,00	
14	Panicum virgatum L. 'Rotstrahlbusch' K9	ks	0,00	2,40	0,00		0,00	0,00	
15	Panicum virgatum L. 'Squaw' K9	ks	0,00	2,40	0,00		0,00	0,00	
16	Hĺbenie jám pre výsadbu trvaliek obj. do 0,005m3	ks	0,00		0,00	0,34	0,00	0,00	
17	Výsadba trvaliek veľkosti bal. Do 150mm	ks	0,00		0,00	0,28	0,00	0,00	
18	Odhumusovanie - odstránenie pôvodnej zeminy, odvoz na skládku	t	0,00	13,75	0,00		0,00	0,00	
19	Uloženie odpadu na skládke	t	0,00	8,50	0,00		0,00	0,00	
20	Poplatok za uloženie odpadu a zákonný poplatok obci	t	0,00	12,80	0,00		0,00	0,00	
21	Výmena substrátu k stromom a trvalkám	m3	0,00	34,50	0,00		0,00	0,00	
22	Záhradnícky substrát	m3	0,00		0,00	120,00	0,00	0,00	
23	Aplikácia zeolitu do výsadbových jám	kg	0,00	0,25	0,00		0,00	0,00	
24	Zeolit fr. 8/16mm	kg	0,00		0,00	0,48	0,00	0,00	
25	Zapracovanie pôdneho kondicionéra	kg	0,00	0,85	0,00		0,00	0,00	
26	Pôdny kondicionér na báze silikátových koloidov s P2O5, s pomerom obsiahnutých živín 1+10+0+45 SiO2 v dávke 200g/strom, 200g/m2 pri trvalkách	kg	0,00		0,00	5,89	0,00	0,00	
27	Zakotvenie stromov + kotviace sady (pre 1 strom sada = 3x drevený kôl o priemere min5cm a dĺžke 2,5m+3xpolkol+viazací materiál)	ks	-8,00	4,75	-38,00	12,80	-102,40	-140,40	
28	Kôl drevený, dmin50m, dĺžka2500mm	ks	-24,00	4,50	-108,00		0,00	-108,00	
29	Zhotovenie obalu kmeňa z trstinovej rohože	ks	-8,00	3,25	-26,00		0,00	-26,00	
30	Trstinová rohož na obal kmeňa v2000mm dĺžka200mm	ks	-8,00		0,00	5,67	-45,36	-45,36	
31	Hnojenie granulovaným hnojivom zásobným	kg	0,00	0,90	0,00		0,00	0,00	
32	Hnojivo N,P,K (hnojivo s postupným uvoľňovaním živín, granulované, každá granula je obalená živcovým obalom, obsahuje N,P,K a všetky nevyhnutné mikroelementy s postupným uvoľňovaním na min 6mesiacov)	kg	0,00		0,00	2,80	0,00	0,00	
33	Zalievanie vysadených rastlín + dovoz vody pre zálievku - stromy 100l/strom prvých dva dni, 30l/strom nasledných 12 dní, 30l/ker, 2l/m2/deň trvalkových výsadieb 14 dní po výsadbe (4x100l+2dni+4x30l+12dni+8x30l+14dni+93,56m2x2l+14dni)	m3	0,00	24,20	0,00		0,00	0,00	
34	Voda pre zálievku	m3	0,00		0,00	1,88	0,00	0,00	
35	Mulčovanie vysadených rastlín kôrou z ihličnatých drevín hr. 70-100mm	m2	0,00	1,45	0,00		0,00	0,00	
36	Mulčovacia kôra z ihličnatých drevín fr.20/60mm	m3	0,00		0,00	56,00	0,00	0,00	
Založenie trávnik									
37	Rozpracovanie pôdy kontravátorovaním al. frézovaním do hl.250mm	m2	0,00	0,33	0,00		0,00	0,00	
38	Vyhrabanie rastlinných zvyškov	m2	0,00	0,16	0,00		0,00	0,00	
39	Uloženie odpadu na skládke	t	0,00	8,50	0,00		0,00	0,00	
40	Poplatok za uloženie odpadu a zákonný poplatok obci	t	0,00	8,80	0,00		0,00	0,00	
41	Rozhrnutie trávnikového substrátu	m3	0,00	11,90	0,00		0,00	0,00	
42	Trávnikový substrát	m3	0,00			34,50	0,00	0,00	
43	Zapracovanie pôdneho kondicionéra	m2	0,00	0,33	0,00		0,00	0,00	
44	Pôdny kondicionér na báze silikátových koloidov s P2O5, s pomerom obsiahnutých živín 1+10+0+45 SiO2 v dávke 150g/m2 (189,28m2x0,15kg)	kg	0,00			5,89	0,00	0,00	
45	Hnojenie anorganickým hnojivom N-P-K (0,040 kg/1m²) (189,28m2x0,04kg)	kg	0,00	0,90	0,00		0,00	0,00	
46	Založenie trávnik výsevom	m2	0,00	0,68	0,00		0,00	0,00	
47	Osiwo pre založenie trávnik - 80% Festuca arundinacea, 10% Lolium perenne, 10% Poa pratensis	kg	0,00			7,75	0,00	0,00	
48	Zálievka trávnik + dovoz vody pre zálievku 2l/m2/deň (denne v prvých dvoch týždňoch - 14x)	m3	0,00	24,20	0,00		0,00	0,00	
49	Voda pre zálievku	m3	0,00			1,88	0,00	0,00	
Revitalizácia plôch spolu bez DPH					-2 148,00		-425,36	-2 573,36	
DPH 20%					-429,60		-85,07	-514,67	
SPOLU s DPH								-3 088,03 €	